СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЯНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ
ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ

РЕСПУБЛIКИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е   26/6

Совета народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея

Внеоч. 26 сессии 26 созыва                                                                      27.10.2022 г.

«О прекращении полномочий
народного депутата»

Руководствуясь подпунктом з) пункта 1 ст. 8 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 5 декабря 1996 года № 23-КЗ «О статусе народных
депутатов местных Советов народных депутатов Приднестровской Молдавской
Республики» (СЗМР 96-4), в действующей редакции, в связи со смертью
депутата от избирательного округа №15 Петко Александра Григорьевича
(актовая запись №59, Книги учета гербовых свидетельств от 17.10.2022 года),

Совет народных депутатов Слободзейского района и города Слободзея
Р Е Ш И Л:

1. Досрочно прекратить полномочия народного депутата Совета народных
депутатов Слободзейского района и города Слободзея 26 созыва Петко
Александра Григорьевича, в связи со смертью.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Настоящее Решение направить Центральной избирательной комиссии

Приднестровской Молдавской Республики и Территориальной избирательной
комиссии Слободзейского района и города Слободзея – для сведения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по
законности, защите прав человека, регламенту, мандатам, депутатской
деятельности и этике (Председатель – Ю.П. Хорин).

Председатель
Совета народных депутатов
Слободзейского района и г. Слободзея    Т.Д. Залевская